conliilil, ut eos ad vitam comraunem, et regulam
sancti Auguslini ampleclendamincilarel. Qua in re
aucloritale Urbani adjulum fuisse docet idem au-
clor , qui observât dalâm fuisse ab Urbano ea
oceasionepotëslalem Gotofredo, ejusque successo-,
ribus insistendi, quod frustra ab ejus decessore
tenlalum fuerat, ut clerici ad' canonicamel religio-.
sam vilam converlerenlur, qrguendo, obsecrandoet

increpando.
XXXVI.Guidonemepislol. Viennensibïiscommendal.

Hoc ipso anno, ul ex Chronico anlistiium Vien-
'

nensium a Burnone ejusdem urbis àrchiepiscopo
edilo discimus, Viennensis posl diulurnam, quod
conqueritur Urbanus in epislola ad ejus prpvinçise
episcopps, aliquot annorum cunctalionem, in ar-

cbiepiscopumelegerunl Guidonem,eBurgundionum.

principum familia, qui confeslim ad Urbanum
accessit et bénigne ab eo exceptus^ac per aliquqd
lempus in curia Romana relenius est. Eum poslea
Viennam reveitentem ponlifëx lilieris, ad omnes

ejus urbis ordines dalis, commendavit. Has ad

hujus anni finem reyocandas esse suaçlel.rerum

. geslaruin séries.

XXXVII.Benediclo episcopoNannelensi privilégia
concedit.

Circa idemlempus, ut quidem videlur, .Urbanus
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BenedicloNahnelensiumepiscopo, qui ei, ul con-

jicimus, recens electo gralulatus fuerat, rescripsit

ejusque'EccIesia;, ac monasterii' Kemperlegiensis,
cui etiam abbas prseerat, "privilégiaconfirmavil.At

canonizationemsancli Garloesiiquam idem anlisles

efllagitabat,in aliud lempus dislulil, quodhseccausa
in plenaria synodoexpendi deberel.
XXXVIII.Romoehiememlransigilin magnisangustiis.

Tolam hujus anni liiemem ponlifëx iransegil
Romse,sed in tanlis angusiiis, ut vix ei necessaria

suppédilarentur. Guiberlus nempe cum suse faciio-

nis hominibus ila ponlificios exagilabal, ut nequi-
dem respirareeis lulo liceret. Urbanum, in lurre

quadamcaplivumdeientum fuisse, ac poslea a Ro-

berto Wiscardo inde liberatum iradil Gerohus apud

Tegnagelium,sed hic auctorquod GregorioVII con-

tigii, iiicaute'ad Urbanum refert. Certius esl Dom-

nizonis leslimonium, quod in Appendicem nos-

tram referemus, ex libro H, cap.5^,ubi ail Odonem

quemdamdeTullierea Guiberto suis ipsius copiis
fuisse praefeclum, ut Urbanum bello conlinuo la-

cesserei. Atnemo melius ea de re scripsit quam
Pandulfusin VilaGelasiisecundi. Gelasius porro is

ipse esl JoannesCajelanus, quem Urbanus diaco-

num cardinalemel cancellariumcreavil, cujuscen-

stanliain Pandulfus summopere laudat, ob id po-
lissiniumquodpontificemloi tanlisque ferme obru-

tum calamilalibus nûnquam deseruerit. Libel hic

hujus aucloris verba proferre..
t In diebus igilur illis non, sicul credo, ab-que

Spiritus consolalorisoraculo, frater Joannes Caje-
tanus jam adolescens, inpnachus Casinensis, ab
omni simul calbolica Romana Ecclesia el Urbano

papa, qui ei prseerat, in laniarum perturbationum
auxiliumac consilium, partemque est sollicitudinis

yocalus, etc. DomnusUrbanus... eum accrût, im-

minenie perseculioneAllemannica, in lantum mi-,

seriarum per Girberlum aslriclus, quod prseier-
missis aliis, a quodam famosissimoviro alque illu-

siri, Petro-Leonis Romsein insula Lycaonia, inlra

duos égregii Tiberis ponles, vix ab inimicorum in-

sidïis sustenlàlus malronarum Romanarum, et

aliquando muliercularum pauperum eleemosynis
suslentabalur.i Hue, nisi fallor, aut cerle, uljam

diximus,ad prima ejus ponlificatus initia revocari

possunt Domnizonis versus ex cap. 5, lib. n, in

quibus Urbanus a Guibertinis impelilus ad Malhil-

dem scripsisse dicilur, ul Gregorii prseceplorum
memorEcclesisecausam non deseral., quod quam
viriii animofeceril mulier fortissima, exponit idem

auclor in consequentibus, nosque suis locis,dice-

mus.

XXXIX.Reruni in Germaniaet Henrici status.
B. Slanislai iranslittio.

At quanlumvisgraves fuerint Romse et in Ilaiîa

Ecclesia;etregni turbse,quas Henriciani et fauiores

pseudopapa; Wiberli his lemporibus excilaruhi,
haud tamenminores fùere iumultus in Germania,
adeo ut, divisis inler se in varias faclioncs urbibus

A et provinciis, ipse eliamHenricus non semelin vilse

el imperii periculum inciderit. Welphoaulem Ba-

variaedux, qui ei adversabatur, jam ab initio hujus

anni, ul narrai Trilhemius, AuguslamVindelicprupi

occupaveral, capioejus urbis episcopatus invasore

Sigefrido. Quo eliam tempore alius schismaticus,

qui Wormalisesedemanlea invaseral, faclipoenitens,
relic:o episcopalu,,Hirsaugiamsecessilet monachus
ibi eûectus est. Inlerea Hugo cornes de Egentheim
Alsatiam recepit; et Melenses, cum audiissenl Urr
banunl in Vicioris demortui locumsuffectumfuisse,
idque in Germania fuisse promulgatum, pulsoBru-
pone pseudoepiscopo, qui posl allerum.invasorem,
sedjam tune poenitenlem, hanc sedem occupare
t.entabat,palamprotestati sunt nullum se unquam

B alium episcopum,prseler Hermannum,qui verus et

legilimus.eorumpasior eral, ob idque ab Henricia-
nis inTusciacaptivus delinebatur.recepluros. Unde
Bruno adeo ab omnibus despeclus esl, leste Ber-

loldo, ut anno sequenliad Calholicorumparlemrepe-
dare compulsusfuerit.

Hocetiam anno, aut certe sequenli, crebrescenti-
bus ad tumulum beati Slanislai Cracoviensis epi-
scopimiraculis, sacrum ejus corpus die 27 Septem^
bris ex sancli Michaelistemplo in ecclesiam caihe-
dralemsolemni rilu translalum fuit. Ei poslea ln-
noceniius IVsacros honores deerevit, etexbinc in-
ter martyres celebralur. Hsec fusius apud Lo:ig>
num ejus Vitsescriplorem.
- At prosperos illos evenlus mors aliquot saneto-

rum virorum inlerlurbavit. Ex lus fuit Burcbardiis
Halbersiatensisepiscopus,quemschismalici ïmmani

saerilegio die vm Idus Aprilis inlerfecëruni. Hune
brevi secuii sunt Wigoldusepiscopus Auguslamis,
Bernhardus, qui fuerat Consianiiensis Ecclesise
scbolarummagister, Berloldusitem egregiusdoctor,
el qui prse cseleris illuslris erat, Gebehardusarch;-

episcopus,SalisburgensisEcclesiascaiholicsepropu-
gnalor indèfessus,ad quemejusquecollegasUih.mue

primamomnium, ponlifëx faclus, epislolanide sua
eleciionescripserat. Obiit xvn Kal. Julii ut in ejus
Vila legitur, édita AugustseVindelicorum.Librum

scripsit contra schismaticos, quem Tegiiagelius in
sua colleclione iniegrum éxhibet. Prseler hsec,

£, Saxpnibus cum "Henrico reConcilaiis, Hermannus

qui.adversus eum in regem electus fuerat,'compul-
sus est in Loihari'ugiamse reciperè, ubi' paulo j'.ost
defunctùs, Métissepultusesl. VerUmposteâ, mutàiis

vicibus, Saxones ileruni adversusHenricum rebella-

runt, et itse insignibus regiis spbliaius iuipi er
victus fugatusquefuit, ut refert Bertoldus ad innu

liujiisanni, ubi seribit Henricum biduahaobs'idione
ad confessionemdnalhemalis ei èxpelilionemrèconci-
liàiionis adactum fuisse.Al diuturna rtoii fuit "nec
sincera luec reconcilialio, et paulo post suorum

promissorum'oblilusrursus rediit ad voriiitum.Hsec

licet Dodochiiius saiieli Disibbdi abbas anno se-

quènteconsignai,in Appendicead MaiïamimScolum,

quem sequilur Trilheinius : prseferendaest B.rloldi

47 B. (iRBANIII PAP^E 4S

tum'viventis auctoritas, qui hanc cladem HenricoA
illaiam bis commémorât, sub finem nempe hujus
anni cl sequenlisinitio, qnod pro more suo a Chri-

sli Nalalium feslivilate repelit. Porro •vicloriam,

quam ea oceasioneEkkehardus marchio de Henrico

reporlavil, tanlam fuisse asseveral Berloldus,
1ut

imperator, perdilis regaiibus insignibus, vix de

manibus inséqueniiiim'erepius, e Thuringia ubi

Gleicbamarcemobsidebat, Banbergamusquefugere
coaclus fueril, ibique Nalalium Christ! feslivilalem

absqueullo apparalu ingloriussolemnizare.

XL. Episloladecrelalisad Pibonem.

Circa illud lempus Urbanus a Pibone Tullensium

episcopode variis causis inlerrogatus décrétaient ad

eum epislolsim,cum consensu synodalisconciiii,re-

scripsit, quam primis Urbani ponlificaïus annis B

scriptamfuisse ex eo colligimuSiquod in ea ponlifëx

capile 4 innuat se Piboni respondere, anlequam
ullum conciliumgénéralecélébrasse!;AIanno 1089,

ut habet Berloldus, Urbanus gêneraient synodum
115 épiteoporumcolleqit. Forte Pibo, cum post iler

Jerosolymitanumin monasterio Sancli BenigniDi-

vione monachum induisset, ad ecclesiam suam

redire pauloposlea jussus, lias Urbano difficultates

proposuil. lier illud susceperat anno 1085, et Tul-

lum jam reversus erat anno 1088, ubi obiit anno

1107.
XLbis. UrbanusRoma;moralur.

Primos hujusanni (1089)menses, Roinoeininsula,
ut refert Berloldus, quoeinter duos pontessita est,
iransegil Urbanus, el quidembis in angustiis posi- (

lus,,quas paulosuperius ex Pandulfocommemoravi-

mus, nihil omnino sublrahens ulilium, quominus

gregi sibi commisso in omnibus prodessel; iia

majora negotia perlracians, ul lamen ea qua?lanti

non videbaniur esse momemi curaret; ac sic iis

quse ad universale Ecclesise regimen perlinebant
inicnlus, ut non negligerelprivatorum negolia, quse
ad eum referebanlur. Hsecomnia rerum ab eo gesta-
rum sériesvera esse comprobabit.Hujusanni initio

privilegium olim exhibendum concessil canonicis

rcgularibus sancli Joannis de Vineis apud Suessîo-
nas ul eos sub aposlolica;sedis tutela positos-ad
arclibrem régula; suse praxim, quam paulo ante

susceperant, magis ac magoeobservandam adhorta-
relur : quare super omnia slaluii, ul canonicoecon-

stitutiones,pérpetuis lepiporibusin eorum Ecclesia
inviolabilerobservarenlur.Has conslitulionesvidisse
el approbasse Urbanus dicilur in veleri ejus loci

Chronico, cujus auclor id probatex earum titulo,
qui in auihenlicp earum exemplari, et forte auto-,

grapbo, suo temporehabebalur. Hsecsunt ejus yerba
de Urbanoloquenlis : Is primusfuit ergq canonicam

nostram, sic veteres canonicorum regularium mo-
nasieria appellare çonsueyerani, benediciionttm
avostolicarumet largilionumdislribulor,qui conslitu-
liones nobis prop'ias el parliculares approbaiil et

corroboravil, quemadmodumlilulus illis proefixus
connotat.( IiicipiunlcanonicoeinslitulioncsEcclesise

\ Sancli Joannis in Vineis, éditas secundumregulam
Sancti Auguslini, confirmalsea bonsemémoriseviro
UrbanopontificeII quas debemus inviolabiliterser-
vare. Duabusautem el quadraginla leciionibus ab-

solvùritur, >elc. CerleUrbanumpontificemspeçiali
dllectione pros'ecùium fuisse canonicos regnlàres
sancti Auguslini, qui lune recensexcilati in Ecclesia

florebant,probant varia ejus diplomataquse super-
siint, suis locis proferenda. Ex quibus Gerosius

praepositus Reicherspergensisin expositionepsalmi
64 seu libro De corrupto slaiu Eccelsiaead Euge-
nium III papam, lomo V MiscellâneorumBaluz.

edito locum insignem profert, quem seorsum eder>

visum non est, cum iisdem omnino verbis habeatur

in plerisque canonicorum regularium privilegiis.
B Porro aliud Sancli Joannis Suessionensisprivile-

gium ex Sirmondi schedis, quod eliam ex codice

KJS.reginaeS.uecise,nunc Oltoboniano,Romsehabe-

mus, edidil Labbeus lomoX Conciliorum,sed quôd
prioris excerpluni facile crederemus, nisi prseler
pauca alia, diversam haberet chronicam.nolam.Et

quidem non omnino insolens esl, ut idem ponlifëx
duobusdiplomalibus, diverso lemporedalis, eadem

ferme jura uni loco concesseril; quo autemanno
dalum islud fueril, ne conjiciendoquidem expiscari

pouiimus, prsesërlim eum in cod. ms. decretaiis

foniiamprseferat.
XLI. PrivilegiumS. ViciorisMassiliensis.

Ad hujus quoqueanni initia revocandumest pri-
vilegium quod Urbanus monaslerio MassilienVi

C Sancli Viciorisprimoponlificaïussui anno induisit,
non quidem indictione xi, ut vulgala exemplavùi

prseferunl,sed xn, qusehuic anno convenil. El qui-
dem arinopraecedenti

~die x Kalendas Martii (nam
hoc mense daiu'm' dicilur) nondumUrbanus sedem

aposlolicam conscenderat, et Richardus abbas cui

inscriplum est, adhuc in Hispania lune lemporis
morabatur,ubilegalionis apostolicse,quam a Grego-
rio VII acceperal, munia exercebat, licel a Viciore

primumdefecisset,poslea fartasse ipsireconcilialus.
At hocanno Ricardus, illâdignilate ab Urbano, quod
minus caute, ut ait Rodericus, legationis officlum

obiret, et forte ob alias nobis ig-nolascausas exulus,
et ad monasterium suum reversus, hoc privilegium
a pontificeoblinere poluit. Nec mirum videri débet,
lune illi Urbanumgralificari voluisse; necessariums

quippe erat lantum virum, cujus animus ob ablatam
sibi legalionemexasperari poluisset, conciliaresibi,
et reipsa Richardus, sicut el HugoLugdunensis,qui
simul a Vicioris obedientia recesserant, Urbano

semper postéaaddiclissimifuere. Non itaque sub-
1 movendumesl ab hocanno privilegiumillud Massi-
1 liense, quod ad cod. ms. Tolosanum bealseMaria;

deauraloecollalumalias profereltir;
' XLIf. De rébus Germanicis.

Nihil aulem magis cordi erat Urbano quam ut
' Germanisasubveniret quam s.ciebat a schismaticis
s mullumeo tempore conlurbari. Supereranl quidem
; adhucea in regioneprseler HermannumMeleiisem,
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qui anle aliquotdies sedemsuam receperat, et alios t

pauc.os,omnino quatuor calholici episcopi, quorum,

inquil Berloldus,inTeutonicisparlibusconforlamenlo

r'etiquïcalholicischismalicisa principioteslitèrunt.\\

erant Adaibero Niceburgëusis,AÎlmannus Patavien-

sis, Adelbeitus Wormaiiensis,et Gebehardus Con-

s'tantiens'u.Is ultimus ab Urbano, cum in Germania

àpostolicse sedis apocrisiarius esset, in episcopum
consecra'us, pïobé éi nolus erat :'quare eumdem

pontifex factus apostolicsesedis legalum in iota Ale-

maiâa; Bajoaria, Saxonia, vicinisqiteregionibuscrea-

•vitliiteris ea de re Romoedatis xiv KdlendasMaii,
et qu'dem hoc anno, uli docët nosBerloldus, tanta-

que visa est earum aucloritas, ul ab Ivorièet Gra-

liano in decrelis suis veluli regulsejuris omnino

ceriseet approbalse laudari meruerint. Dëcrelalem

epislolamappellatBerloldus, lilteras synodalescardi-

rialis Baronius, quod eas ex synodo scriptas fuisse

cxisliiuaveril ul ex ejus fragmenlo,inquit, palet quod
ab Itone laudalur. Sed id jam omninocerium est,
ex ejus ipsius, quam modo habemus intégrant,
lecl'one : hancnempé a se seriptam fuisse pontifex
ieslalur fr'airumsuorum communicatoconsilio, diu-

que excontmiïnicalionis,de"qua polissimum in ea

agilur, quasstioneiractala alque adeo in subsequèn-
tibus cohciliis niliil'aliud eà de re, quam quod in

ea epislolaprsescribilur, de.crelum.fuit. Prseler alia

vero benemulta, qusepolissimumin his liiteris novo

suo legato commendat Urbanus, prseclaras régulas
prsescribitde modo recîpiendorum excomniunicalo-
rum ad poeniîentiam. Qua in re àcerbissimis illis

'

teniporibus magna caulela adhibenda érai, ne faci-

litate recipiéndi lapsbs Ecclesisedisciplinalabefacta-

retur, aut econtrario himia auslerilale exacerba-

renlur animi eorum, qui quadam veluti neeessitale,
aut cerle levitate ingenii, polius quam malitia in

ëxcommiinicationem incurrërant': quippe cum, uli

observât Berloldus, Guiberiusejusque complices,per
fas et nefas, ssepeéliam accepto prelio, sectalores
suos per diversa loca ordinare noncessàrent,excom-
municationismalumintaniuinpropagabatur,ut etiam,
Calholici vix se ab eorum contagio possent itloesos
custodire.Quare providuspontifex et plus complures
excommunicatorum gradus disiinguil, ut et super-
borumac pérviçâciùmlemeritaii résistalur, et simul

succurratur simpiicium ac infirmorum imbe.cilli-
tati.

Quôd'vëro in ea epislola Urbanus déclarât se, in
his poenitenlisegradibus assignandis, Gregorii VII

vesligiis inhsesisse, conûrmalur ex epistolsefrag-
mento, quod Hugo Flaviniacensis in Chronicosuo

refert, in quo Gregorius mbrti proximus dicitur

omnes, èxceplis Henrico et Guiberto; ac principali-
buspersonis quoeconsilioaut auxilio favebantilto-
rum nequiiioeet impietati absolvisse et benedixisse.

Jam vero si quaeratur qua in synodo gravis illa
qusestiode excommuriicalisagitata fuerit, de qua
ad Gebëhardumseribit Urbanus, non admodum fa-
cilis eril resppnsio, nisi forte id facium fuisse di-

A catur in illa synodo generali 115episcopprumquam
hoc anno et quidem Romse, ut mulli volùnt.iUr-
banus apud Bertoldum collegissedicitur, in qua ut

idem auctor ait : Ecclesiasiicastaluta suorum proede-
cessorumàpostolicàauctorilaleconfirmant. Illud ta-

men ihcbinmodi est in hac sèntenlia quod Urbanus

communicatoquidem fratrum consilioepistolam ad

Gebëhardum se scripsisse dicat, sed paulo inferius

id in synodogeneralifacturanonfuisseaperté fatealur.

Ut ut sit, cerium est ea in synodoRomseaul quovis
àlio in loco habila, quam Bertoldus commémorai,

sicut et Urbanus in epislola sua faciendum decér-

hit, mitius aclum fuisse cum iis, qui nonnisi ocea-

sione aut melu, aut vi ad schismaticos defecerant,

posteaque ad Ecclesiam fuerant reversi. Uhde Ro-

B mani, ut idem auctor narrai, in lanlum adversus

Guibertum efferbûerunt, tit ab'iis lurpiter fuerit ex-

pulsus et coaclus juramenlo proimttere, quod' non

arnpliusapostolicamsede'minvaderéproesumeret,adeo

ùt, jam aliquanlulum diulurna regni discordia inter

Calliolicosel schismaticosexiiidelepescerecoeperit,ut

non jam bellum ad invicem, sed pacem componere

sanius judicarént. Imo rës ëo processerat ut, col-

loquio inter Henricum et eos 'qui ab Urbano sla-

bant habito, spes aliqua' effulgeret pacis in Eccle-

sia el imperio restituendae.Isli enim Henrico polli-
cebantur se ei auxilioei consilionusquam non àdfu-

turos, si dimisso Gùiberlovellet ad ecclesiasticam

communionem per eatholicum paslorem remeare.

_ Quant condilionemnon muliumHenricus respuebat.

Sed resliiere suse ipsius factionis episcopi, quod

vererenlur ne pace composila cum Gùiberlo el ipsi

exauclorarenlur. Quare el,ei penitus hacvicedissua-

serunlne sanctoeEcclesioereconciliarelur.

XLIII. Schismalicorum fiirpr.. Mors Bonhonis
episcopi.

Ea, uli videtur, oceasionelia crevit schismalico-

rum in Catbolicos odiiim, ut eliam aliquot Calholi-

corum episcopos inlerimere ausi fuerint. Horret

animus in referehda Bonizonis Sutriensis crudeli

morte, quem et cumpropria urbe ejectum Placen-

tini pro episcopo recepissent, sçhïsmâlici, effossis

oculis truncatisque pêne omnibus membris, imma-

niler, uti refert Bertoldus, trucidarunt, quod 14

TJJulii conligisse discimus ex ejus epitaphio apud

Ughellum lomo Illialia; 'sacrse: simili fere sup-

plicio affeclus fuit a schismalicis Liprandus.presby-

ter Mediolaneiîsïs,CM»nasum.et, aures in conïume-

lîam prseciderunt. Porro Bonizonisaliquot opuscula

recenser Lambecias lomo II RibliolhecseCcesarese,

nempe paradisum Auguslinianumex beali Augustini

senlenliis et verbis omnino contexlum, quem

sancio Joanni Gualberlo nuncupavit; Librum decre-

talem, el EpilomenhisloriaeponlilicumRomanorum,

quam Martinus Polonus làudavit. Idem scripsit
librum De sacrainentisad Gallerium Leonensis mo-

nasterii ahbatem, quem in codice ms. Ambrosianse

bibliotheca;'invenit Mabillonius:- ad rem noslram

magis spectat ejus liber De gestis' Urbani ibidem
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niemoralus, quem eliam ipsemet. sub finem Epilo- i
mes laudat, bis verbis a Lambecio libro, n, c. 8,
relalis : Urbani vero pontificisacla et de ejus Victo-
riasi quis scire voluerit, légat librum quem scripsit
in Hugonem, cardinalem seiliçet schismalicum co-

gnoinenlo Album, et ibi inveniet ad plénumdiluci-
dala qua; voluerit.

At islud opus aut periit, aut certe incognitum
alicubi Iatet ; sicut el dialogus Gualfredi episcopi
Senensis de ulroque aposlolica, in quo inlerloculo-
res producebat Urbanum et Guibertum, ut videre
est apud Ughellum lomo III Italiaesacra?. Sed ad
schisniaticosreverlamur, qui non minus in Germa-
nia quam in Ilalia sseviebaiit.Ibi enim,Hugocornes
de Egensheimslrenuus Calholicorumdefensor, cum

Argeniorati apud episcopumnihil diffidensmorare- *

lur, ab ejus mrnistris pridie Npnas Septembris, ut
narrai Berloldus, dolose inleremplus est. Hoc

ipso eliam anno, uli idem auclor refert, Peirus
Albanensisepiscopus,cognpmenloIgnitus, in per-
•sequendisSimoniacis nominatissimus obiit, cujus
memoriam yi Idus Januarii vulgata. Marlyrologia
célébrant..Eodem.anno die iv Nouas Maii,ul habet
HugoFlaviniacensisabbas in.Chronico Virdunensi,
tomo II Bibliolhecsenova; Labbeanse, Theodoricus
Virdunensis antistes supremum obiit diem, Eccle-
siseRomansereconciliatus a Gerardo antea archi-
diacono, lune monachoSancli Viloni, cui pontifex
excommunicalosabsplvendi poteslatem contuleral,
ut paulofusiusnarrât Laurenlius de Leodioin Histo--,
ria episcoporumVirdunensium, tomo XII Spiciie-
gii Acheriani.

HLVf.MalhildisWelphonintibit.

Urbanus inlerea, ut novo robore Calholicorum

parles firmaret, votait Malhildemcomilissam, Go-
defridi ducis reliclam, Welphoni allerius Welpho-
nis ducis Bavarix filionuplui iradere, quod reipsa
hoc anno factum fuisse Iradit Berloldus, non tam

pro incontinenlia, nmiquam enim malrimonio usi

fuerunt, ut ideni auclor asserit paulo inferius, quam
pro Romani pon'.ificisobedienlia,ul nempeMaihil-
dis virilius sanclm Romano;Ecclesia; conlra schi-
smaticospossetsubvenire.Volunt nonnulliUrbanum
barum nupliarumoceasioneSenas usque.in Tuscisim

properasse, ubi Malhildemconvenissedicitur, quod
'

quidemBertoldus reticuil; sed testatur Calholico-
rum hostes nihil omisisse, ut Welphonemlacesse-

rent, quem lamen frustra impelere lentaverunl:

quare cum, ul idem auclor prosequitur, ei resistetc
non possenttreugas usquein Pascha àb eo per inier-
venlum Conjitgis ejus imploraverunt. Nec plurs
poluit Henricus. De proedicto conjugio irisiatus

expeditionem in Saxoniam paravil, ex qua paulo
posl fraclis viribus sine honore reverti compulsus.
est.

. XLV. Gebeliardiepiscopizelui.

Intérim Gebehardusauctorilate legalionisaposto?-
lkse, qua initio hujus,anni, ut dix.imus, donatus

fuerat, gnaviier ulebalur; eo etiam titulo maxime

A laudandus, quod, uli Trilhemius refert, inter epi-
scppalescuras, regularis vilsefervorein, quem sub
Wiltelmo abbale Hirsaugise hauserat, nunquam
iniermiserit. Is monasterium Hirsaugiense ab eo-
dem sancio abbale recens restruclum, et. celtam
Richenbacensem aucloriiate Urbani çonsecravil;
sed sua in defendeudisEcclesisecausis magnaninii-
tas lune polissimum eniluit, oceasioneOtionis cu-
jusdam in Alemannia comitis, quem ob puhlicum
cum uxpre Ludovici comitis quam vivenle marito
sibi copulaverat, adulteriumexcommunicavil: salis
quippe non fuit novo illi Bapiislseadulterum viven-
teiii arguisse, nisi eum quoqueposl morlemquant
impoenilens periuléral, insequeretur. Cum enim
OtloniLudovici milites, qui tanlum domini sui de-

" decus ferre non polerant, caput ampulassenl, ac

ejus corpus in quodammonaslerioab eo conslruçlo
fuisset sepullum; illud Gebehardusforasprojicijus-
sit, alque.asini, ut ex Scripturse verbis.(Jer. xxn,

19),refert Berloldus,sepultura donari id esl absqne
sepultura dimitli : quod rêvera faclum est, el bona

ejus a miliiibus direpla fuere, ut in eo, ait idem

auclor, malediclionesProphetsein Judamiradilorem
Et diripiant alieni laboresejus{Psal. cvm, ll)adim-
plerenlur.

XLVI. Fiscamni exempliofirmatur.
Haud minori animo sedis aposlplicsemajeslalem

vindicavit in Norlhmannia ipse Urbanus. Quippe
cum Willelmus arcbiepiscopus Rolhomagensisob
sublalum Ecclesise suse a comité Roberto Gisorlii

C
oppidum,lotam Northmanniarasacris interdixisset,
ac monachiFiscamnenses, quod soli Romano-pon-
lifici subjecti essent, ofliciumdivinumjntermilleie
noluissent, ab archiepiscopo excommunicali sunl.
Sed re, ad Urbanum delata, ille archiepiseppum
ipsum pallii usu inlerdixil : quem non nisi post
militas preces, et lcgaiiones tam ab ipso archiepi-
scopo, quam a comité Romam missas ei resliluit;
et ne. quid in poslerum siuiile fieret Ecclesise
Fiscamnensisprivilégianovodiplomateconlirmavit.
Non quidem licuil Urbani lilleras invenire, sed su-

perest ejus rei noiilia in veteri instrumento lune

lemporis, scripta quse in colleclione epist. pontif.
intégra exhibebilur. An vero de hac iuterdiclipne

intelligendus sit Eadmerus lib. iv Novor. quam te-
vatamfuisse inlerventu sancli Anselmiseribit, alii
viderinl.
XLV1I.MonachosBecciapud Pontisaramurbemlue-

lur.

Eidem Willelmoarchiepiscopo Urbanus scripsit
circa illud lempus in gratiam monachorumBecceh-

sium, qui in ecclesiaSancti Petni apud Pontisaram

degebant. Hoc Pontisarensis oppidi accolse, çano-
nteis Sancli Mellonisadjuncli, probibere conaban-

tur, ne signa ad officiumdivinum pulsarent. Quod

irreligiosumesse ac inhumamùnpronuntiat pontifex,

vullque ut deincepsid eis liberuni sit : lillerse daloe

sunt trans Tiberim ni Ralendas Augusii, quas

proinde ad hune annum revocandas esse conjici-
nms.

53 VITA. S4

XLVIII.PrivilegiumS. Ponlii Tomeriarum.

Taulp ante illud lempus.id esl ipsisKalendisJulii,

insigne privilegiumconcessil UrbanusFrotardo ab-

baii SanctiPonlii Tomeriarum in GalliaNarbonen-

si, quo locum illumacujuscunque episcopijurisdi-
clioïie eximit, aliisque compluribus prserogalivis
exornal : illud debemus beneficio clarissimi viri

StépbaniBahizii, atque ultima esl, nisi fallor, bulia,
in qua Joannes proesignatorisdomini papoe litulo

usus est.
XLIX. Urbanusseribit de reslauranda Tarraconensi

urbe.

Scripsit quoquë eadem diepontifex ad Çatalanise

prôceresquosadreparandam Tarraconensêm urbem

adhorlatur, ut praesidiumsit firmum adversus Sar-

racenos, et in ea cathedra episeopalisresliiui possit.
Tunecommissàerat jam a multis annis episcopo
Ausonensicura Tarraconensis Ecclesise, exsiincla

in ea provineia metropolilica dignilate, quoe ad

Narbonensemarchîepiscopum decrelb comprovin-
cialium episcoporumel populorumconsensu devo-

luia fuerat.- Hanc vero reslilulionem potissimum

urgebal Berangerius AusoriensiSepiscopus,spërans
se eo paclo àd nietropolilani dignilatemhaud dubie

pervènlurum, et quidem eadem causa diu, ut testa-

lur ipse pontifex, Roma; moralus est, cum hue ad

invisen'daaposlolorumlimina, suaquebbsequia novo

ponlificireddenda, Inijus arini initio, aul sub finem

prsecedenlisaccessisset.Data;sunt liselit terseRomse,
KalendisJulii hoc anno. Tarraconensistamen Eccle-

sia nonnisibiennio' poslea, ut dicemus, dignilatem
suam recuperavit.

L. Joannesdiaconusfil caiicellarius.
Porro liitersequas ea oceasioneUrbanus scripsit,

datse dicunlur per manus Joannis sancloe Romance

Ecclésioediaconicardipalis et cancellarii,cum anlea,
ul diximus , Joannes proesignatorisdomini Urbani

lilulum semper adhibuisset : unde conjici polest,
eum lune-primum RomanseEcclesisecancellarii di-

gnilatem oblinuisse.-Cërte Pandulfus in Vita Gela-

sii II (quiest ipseJoannes)observât eum ab Urbano,

qui lune Romseinter duos pontes in magnis angu-
*iiis conslitutus morabatur, cariccllarium fuisse

insliiulum, proindeque non in Casinensi monasle-

rio, quandp primum inpontificiscomitatum assum-

plus fuit, aut reliquo'tempore, quod in variis iline-

ribusin'quibuspontilici adhsesit,exaelumest. Hsec
sunt Pandulfi verba•

post enàrratas càlamitates,

quas Romseponlifëxsub finemanni prsecëdentis,et

hujus initiopertulerat; Tune papa litteratissimuset

fùcuiidusfratremJoannemvirum ulïquesapienlemac

prôvidumsenliens,ordinavit, adniovil,suumquecan-

cellariumex intima deliberationeconsliluil:' ul per
ploqûenliamsibi a Dominotraditam, ànliqui leporis
et eleganlioesiylum,insede aposlolicajdm pêne om-

nem deperâilum,sancto dictanteSpiritu, Joannes
Deigmtia reformaret, ac Leoninum cursum lucïda
velocilaleredùcerei;Et quidem omnes ferme Urbaiài
bullsedalsesunl per manusJoannis diaconi cardina-

A lis, etc. Unde inirari subit Petrum Diaconumin li-

bro Deviris illuslribusCasinensismonasterii cap.31

laudasse Leonem quemdàmcardinalem qui scripsit

ex nomineUrbanipapaiquampluresepislolas,el fecit

registrumejus: In quem locum Marus, pôst repre-

hensos Baronium el Possevinum,aliosque auclores,

qui hune Leonem cum"Leone Marsicano, vulgo

Ostiensi dicto, Chronici Casinensisauciore, de quo

Petrus capite prxcedenli egeral, confuderunl,-sùb-

jungit,Leonem islum complures epistolas exarasse,

ex.quibus, inquit, viginli sub Urbani nomine apud

Biniumtomo Vit Conciliorum editse sunt. At nùs-

quamreperire licuit ullam sive bullam sive epislo-

lam Urbani, quse a Leone scripta fuisse dicalur,

sed, ut diximus, plersequé,imo fere omnes à Joahne

B scriplsefuerunt; quod mirum est aPetro, eliam ubi

de illo Joanne sub GelasiiII nomine egit, omissum

fuisse.
LI. Rainaldi archiepiscopiRemensisiler Romam.

Circa médium hujus anni Raynaldus Remorum

autistes Romam advenit ab Urbano invilatus, quod

iler anle Maii finem eum incoepisse colligitur ex

illiuscharta in graliam monachorum Remigiânorum
data hoc anno 1089, indiclione xn, Philippi Fran-

corum régis 30, proindequeanle diein vicesimÙBi

lerlium Maii. Nam hoc ipso die Philippus" tricesi-

mum regni sui annum inecèpit, consecralus Remis

ante sui palris obiliim, die sacro Pentecosiës, sm-

no 1059. In illa aulem charla, quam Marlolusedi-

dit tomo II Metropolis Remensis, libro n, cap. 4->,

C Rainaldus, cumexpetilionedominipapoeUrbani apo-
slolorumliminaEçclesiamqueRomanamvisilare ag

g-ederelur, ante corpus beatissimi et gloriosissimt

patroni sui Remigiioralionefacla, in capiiulumper-
rexit de suo ilinere locuiurus, ibique altare de vico

sancli Remigiiabbaii Henrico totique archicoenobii

Remigiani congregalioni concessil."Cum vero, ut

Berloldus referl, Urbanus hoc anno lilteras Philippi

régis Francorumdébitantsilbjêclionemei promitlëniis

susceperit,verïsimile est eas à Raynaldo fuisse déla-

las. Erat enim, ut ipse pontifex in quadam epislola
testatur , Philippo acceplissimus. Forte '

reliquum

hujus anni exegit Romse: nam, utinferius dicemus,

amplissimumprivilegium ah Urbanosub hujus anni

finemaccepît.
0 LU. Pax cumGroecisinita.

''
Aliquameliam inter Grsecoset Lâlînosçonçordiam

eodemtempore inïtam fuissecolligipolest ex Reriol-

do, qui refert Urbanumper suos legalos absolyisse

imperatorëmConstantinopolilanumab excommunt-

càlione. Is erat AlëxiusComnerius.qui anno prsece-

denti.ut ex GaufredoMalaterravidimiis, § 29, Ur-

banum Constantinopolim ihvitaverai, ut'concilio

coiigregato,dispuialio inter Groecoset Lalînos fiërel,
dicensse libenter'discussion}'caiholicoeassënsûrum.'

Unde vero similêesl, quod etsi id àb temporum dif-

ficultales per seipsumproestarenon potûerit Urba-

nus, suos lamen legalos in Grseciam miserit, qui

hahc.qualemcunquepaceminter Latinam et Grsecam
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Ecclesiamcomposuerint, forte ulrique ge.nli'suumi

rïlum permiltendo: nam, de fenhenti usu in eucba-

ristia polissimumagebatur, donec aliquidfirmius in

conciliogenerali decërneretur.

LUI. Depace qgilur inler RoberliGuiscardifilios
ab Urbani legalo composila.

Pacem quam Urbanusper legalumsuum compp-
suisse dicilur hoc anriO inler Rogeriumet Boamun-

dum Roberli Guiscardi filios, qui ob paternam lise-

redilat'eminler se dissidebanl, ut narrai Roccus

Pyrrhus lomoIII Sicîliaesacrsein nolitia vi quseest

de Ecclesia.Màzarensl.Is auclor profertfragmenlum
libri iricésimi hisloriarum Leonis Marsicani de

GregorioVII et Urbano H, in quo hujus dissidiihi-
sioria memoratur. At illud Leonis opus ignotumest,
nisi, quodquidemverumexislimo, sit Hisloriapère- 1

grinorum quam Peirus Diaconus libro m De viris
iilustribus monasterii Casinensis,capile 30, eiden»

Leoni tribuil : in ea quippe agitur.de illa pace inler

Roberli filios inila. El quidem isti percgnni non

vidèntur alii esse ab iis,qui posl concilium Claro-

moiUaniiminOrienteraprofecli sunt ad sacrasexpe*

diiiones,ex quibusfuit Henricusmonachus ordinis

Benedicliniad banc inter fratres concordiamcompo-
nendam ab Urbano legalus, qui postmodum eum

Roamundoad bellum sacruin profeclus, faclus est

primus. ex Lalinis Anliochenus palriarcha; cujus
in hac expedilioneacla Léoquifuerat ejuseducaior,
in laudatbfragmenlopolissimumnarrai. Sic autem,

posl mullà de illius parentibus prscmissa,sermonem

prosequitur : Henricus jam adolescensanno 1089
'

transmiltilura.papa UrbanoII, ul pacem inëal inler

Rogeriumet Boamundumfratres, contendentesde re-

gno Calabrioeet Apulia;posl obitum palris Roberli

Guiscardi; a quibus constiluius arbiter et judex,

oequalilance regnumdivisil.Indead Urbanum.rediit,
ul de feliciIegationeralionemredderel.

Meniinileliam Gaufridus Malaierralibro îv, cap.

10, alicujusdissensionisqua; inler Rogeriumel Boa-

mundum, post Roberli eorum palris obitum, orta

ad bienniumusque perduravii.Sed cumidemauclor

capile sequenli innuere videalur hoc dissidiuM,de

quo Ioquilur anno 1086,ulriusque principesfidetium
consiliofuissecompositum, nonnulli fartasse existi-

mabunt Gaufriduin de iis quseanle Urbani ponlifi-
calum conligerant, Leonem verp de altéra inter

fralres allercàiione quamUrbani legalus composuil,

scripsisse. Al uirumque auctorem de unoet eodem

bello, quod Urbanilempore inlereos principesexar-

sil, fuisse loculum, facile demonstratur. Elenim

praelerquamquod nemo dixerit inler Roberli obitum

qui anno1085,menseJulio,contigit, et annum1086,
biennium inlercessisse, Gaufridus ipse scrupulum
omnemremovel, ubi ait, hujus pacis gratia Barium

Boamundocessisse : cerluin quippe esl ex Joanne
archidiaconoBarensi, qui lune lemporisin illis par-
libusvivebat,Barensem urbem paulo.anlesynodum
MeJpbiianam,cui anno 1089praefuitUrbanus, e .Ro-

gerii poleslale in Boamundi ejus fralris ditionein

A translatant fuisse, nie quippe auctor i.nHisloria
inventionis sancli Sabini de Elisearchiepiscopicon-
secratibneàgensait, Eliamin Barensemarchiepisco-
pumvolunlateet consensu Rogeriiducisproindeque
ejus loci domini, fuisse eleclum. TumsiibjungilUr-
banum papam, qui eo temporesynodumapud Mel-

phiam celebrabat, à Boamtmdo,qui Barumjam suo
tenebal.sub doininio, in'vilalum in eamdem urbem
veriisse,ubi Eliamconsecravit. Ex quo locomanife-
slum est Bariumpaulo ante synodum Melphitanam
ad Rogeriumperlinuisse, quando quidem Eliasele-
ctiocumejus consensufactaest; el paulopost trans-
iisse ad Boamundum, cum jam sub finemconciiii
eam sub suohabuisse dominio dicalur ; quod cum
ex pacis inilce.conditione factura fuisse Gaufridus

B scripserit, concludendumest eam pacem, quam ille
auctor memorat, aul paulo anle conciliumMelphita-
mim, aut. cerle eo durante, proindeque anno 1089,
quem etiam Lep in fragmento Iaudatoassignavit,
fuissecomppsilam.Npstrani sententiam confirmant
LupusProtpspata etRpberlus Sàlernitanus, auclores
domestici, qui scribunt bellum Rogerium intérêt
BoamundumRoberli filios exarsisse anno 1088,nec
tamen asseriiiri possum Peregrihio suspicanti in

castigationibus ad Lupum initam illam fuissecon-
cordiamin ipso concilio Melpîiilano.Ea enim, ut ex
Leonis fragmenio.constat, totervenienle Urbani ab-
senlis legalo facta est, non proinde in concilioMel-
phitano, cui Urbanus ipse prsesensaderat elprsesi-
debat. Non ideirco lamen dixerimpacem illam diu

" ante conciliuminilam fuisse.Quinpolius ineo ponti-
ficis''èlPalrum aucloritateconfirmaiamfuisseliben-
ler asseverarem,nisi Léo ea de re in laudalo frag-
mentosiluisset.

LIV. Concilium Melphilqnum.Ejus canones. Alia
slaluta. — In hac synodoRogerhisfit sancloesedis
ligius,el inilra Petro abbaiidalur.

Illud concilium ineunte aulumnp prxsenlis anni
Urbanus celebravil apud MelphiamÀpuliseurbem,
cui episcopi septuaginta cum duodecim abbatibus
inlerfuissedicunlur; hue convenieniibus,uli seribit
Lupus Protospata in Chronico,omnibus episcopis
Apuliensium, Calabrorum et Brutipru.m,cum duce
Rogerio et universis comiiibusApulioeel Calabria^

•
jyac aliarum provinciarum. Hocest, ul forte nonnul-

lis videbilur, concilium quod Bertoldus ad hune
annum generalemsynodum115episcoporum.appel-

i lat, in qua Urbanus suorum prsedecessorumslaluta
aucloritate aposlolica confirmavil.Quanquamalii,

' et quidem,ut fatendum est, nonàbsquealiquoprb-
> babili fundaménto, synoduma Bertoldo laudalam

, Romse liabilam fuisse volunt, ut. supra, num. 43,
i diximus. Conditi sunt in hac Melphitanasynodocâ-
1 nouessexdçcimin quibus prseclara,polissimumad-
; versus Simoniamel inconlinenliamclericorum, sla-

luta continentur. Deceriiitureliamcujus selalisesse
i debeant promovendi ad ordines ëacros, quivesint
-. ab iis repellendi; lumprohibenlur clericis-vestesin-
î decoraeet sseculares,nonnullaquealia staluuntur de
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.monasteriorumbonis: deniquemonenturepiscopi,i
ut,a falsispoenitenliiscavealur.

Praterea Joannes diaconuscardinalisel caneella-
rius RomanseEcclesise,in epistola ad abbatemMo-
lismensem,quse in Labbeanaediliûnehujus conciiii
canonibussubjungilur,nonnulladeeo eoneijiohabet,
quseprima fronte in vulgatisejus canonibusviden-
tur desiderari: ul scilicel, quoeusquead islud con-
ciliumperprincipes data monasleriisfperan', firma
el iu:egra illh permanerent,et decoeteroabbates ab